
寄付件数

2,701件

寄付件数

657 件

教育・研究環境の充実 

経済的困窮学生に対する奨学金

寮生に対する生活支援

グローバル人材育成

学生の課外活動支援 

キャリア形成支援

キャンパス緑化推進支援

特定の学部・学科等支援

その他（学長一任）

教育・研究環境の充実 

経済的困窮学生に対する奨学金

寮生に対する生活支援（旧寮・下宿生に対する生活支援）

グローバル人材育成（旧海外留学希望者に対する支援）

学生の課外活動支援 

キャリア形成支援（旧起業家育成支援） 

キャンパス緑化推進支援

特定の学部・学科等支援

その他（学長一任）

教育・研究環境の充実 83件

経済的困窮学生に対する
奨学金 154件

寮生に対する生活支援 14件
グローバル人材育成 14件

学生の課外活動支援 20件

キャリア形成支援 9件
キャンパス緑化推進支援 13件特定の学部・学科等支援 90件

その他（学長一任）
260件

寄付件数：657 件  寄付金額：44,682,835 円

寄付件数：2,701 件  寄付金額：154,697,008 円

●使途別件数

●使途別件数

●対象者別件数

●対象者別件数

●使途別金額

●使途別金額

父母・在学生 166件

教職員 122件

退職教職員 7件

卒業生 301件

その他 35件企業・団体 26件

募金事業実績

2022年度実績（2022 年 4 月 1 日〜 2023 年 3 月 31 日）

累計実績（2018 年 4 月 1 日〜 2023 年 3 月 31 日）

1,515,500 円

11,494,000 円

7,487,500 円

30,194,000 円

275,000 円

1,540,001 円

167,500 円

1,492,500 円

545,000 円

2,035,001 円

183,000 円

1,188,010 円

340,000 円

2,596,000 円

3,008,500 円

36,198,500 円

31,160,835 円

67,958,996 円

寄付件数

657 件

教育・研究環境の充実 295件

経済的困窮学生に対する
奨学金 767件

寮生に対する生活支援
（旧寮・下宿生に対する生活支援） 
　　　　　　　　　　　　　61件

グローバル人材育成
（旧海外留学希望者に対する支援） 50件

学生の課外活動支援 69件
キャリア形成支援

（旧 起業家育成支援） 31件

キャンパス緑化推進支援 50件

特定の学部・
学科等支援 381件

その他（学長一任）
997件

寄付件数

2,701件

父母・在学生 685件

教職員 501件

退職教職員 41件

卒業生1,265件

その他 92件企業・団体 117件


